



K R A K U S.

CZWARTEK 28 MARCA 1822. NUMER 63.

KRONIKA NAŁODOWA.

Roku 1017 Polacy zbili i rozpędzili hordę zbrojną Lutyków, napadających i pustoszących Łuzacyą naówczas prowincyą polską.

NOWOŚCI KRAKOWSKIE.

Doktor medycyny i chirurgii Lewkowicz, operował dziś w szpitalu S. Łazarza kamień, 15letniemu chłopcu z Kielc przywiezionemu; który dla zbytnej wielkości, połamawszy pierwszej instrumetami, szczęśliwie wydobyl. -- Wiele osób obecnych bylo operacyi. -- Chłopiec ma się dobrze. --

M O D Y.

Różowy, biały i czarny kolor nieprzestają panować. -- Najmłodniejsze kapelusiki, powinny być z białego atlasu, z miodstwem piór strusich i blondyną do koła ronda. -- Szubki czarne aksamitne z królikami moskiewskimi, były w miodzie przy końcu zimy. -- Najgustowniejszą jest jednak moda dzisiejszych *Elegantów* Paryża. Zależy ona na tym, że frak, powinien być z ubysku źle zrobiony, to jest: koniecznie mu czegoś brakować

musi!... co o ile jest doskonałą cechą stanu głów modnisiowskieli, tyle użyteczne dla krawców, bo ci panowie, ażeby moda niedo- znała w najmniejszej rzeczy ubliżenia, tak zawsze umieją się zachować, iż *pospolicie brakuje sukna...* na przodki lub rękawy do fraków i tużurków i dla tego sztukowane bywają tak widocznie aby to każdy mógł dostrzedz.

Ponieważ w tym roku panują burze do koła z grzmotami i piorunami, przeto i *moda* wcieliła je do swego orszaku. Na świetnym balu danym u *Intendenta Jeneralnego Dóbr Korony* w salonie tańców, pokazała się czarna chmura z błyskawicami. Nagle piorun uderza i obłoki rozbija, a z nich rozchodzą się wo- nie najprzyjemniejsze i mnóstwo wysypuje się przeslicznych bom- bonierek z cukierkami, konfiturami, i t. d. -- Sława Intendenta jeneralnego rozlega z tej przyczyny po wszystkich *budoarach*, jest przedmiotem podziwienia uwielbienia, podług niektórych na- wet i *podejrzenia!*...

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecya. Sprawa Greków co dzień lepszą postać przybie- ra. Suliości są wiernymi ich sprzymierzeńcami i fałsz jakoby z Turkami do zgody przyjąć mieli. Flotta grecka już wypłynęła na morze i oczekuje tureckiej, która ma się składać z 70 okrętów. -- Na wyspie Kandya odnoszą Grecy zwycięstwa jedne po drugich. -- Wiadomość o pojmaniu i śmierci Alego baszy Janiny, zdaje się być niezmiernie podejrzaną, i więcej podobieństwa, że się nie potwierdzi. --

Francya. Zaburzenia w Paryżu nieustają. Przeszło 250 osób aresztowano. -- Słychać że król francuzki ma wydać wkrót- ce odezwę do narodu z powyższych okoliczności. -- Na przedmieściu S. Antoniego największe zaszły rozruchy. (G.B.)

Austryja. W cesarstwie łaustrijskiem wyszło nowe roz- porządzenie względem zaciągu do wojska, od którego nawet i szlachta nie jest wylączoną. --

Turcya. W Konstantynopolu wybuchła zaraza morowa. -- Wojska tureckie z Azji nadchodzące, pospieszają na Wołoszczy- znę. Przednią straż wielkiego wojska z 8000 ludzi złożoną, stanęła w Jbraiowie. --

Rossya. Wielkie robią przygotowania w Odessie na przyjęcie cesarza. -- Słychać że Rossya zapytała się Austrii w jakim sposobi: neutralności pozostać myśli na przypadek wojny? --